
Pflichtgegenstände 1. Kl. 2. Kl.
Religion 2 2

Deutsch 4 4

Deutsch-Lesekompetenz - 1

Lebende Fremdsprache Englisch 4 4

Geschichte und Politische Bildung - 2

Geographie und wirtschaftliche Bildung 2 1

Mathematik 4 4

Biologie und Umweltbildung 2 2

Physik - 2

Musik 2 1

Kunst und Gestaltung 2 1

Technik und Design 2 1

Bewegung und Sport 3 4

Digitale Grundbildung 2 1
  

Verbindliche Übungen 1. Kl. 2. Kl.
Soziales Lernen / Sozialkompetenz 1 1

Schwerpunktgegenstände 1. Kl. 2. Kl.
SPRACHEN

Italienisch/Spanisch 1 1

English Conversation 1 1

NATURWISSENSCHAFTEN
MINT *) 2 2

GESUNDHEIT und SOZIALES
Gesundheit und Soziales **) 2 2

   
Unverbindliche Übungen 1. Kl. 2. Kl.

Singalong  (Chor) 1 1

Kreatives Gestalten 2 2

Fit & Fun 1 1

Schülerliga Fußball U13 2 2

Hockey 2 2

ECDL - -

Tennis 1 1

*) Mathematik, Informatik, Naturwissenschaft, Technik: Forschen und Experimentieren, Naturwissenschaftliche Vertiefung

**) Persönlichkeitsentwicklung, Lebenskunde

Stundentafel 1. & 2. Klassen



Pflichtgegenstände 3. Kl. 4. Kl.
Religion 2 2

Deutsch 4 4

Lebende Fremdsprache Englisch 4 4

Geschichte und Politische Bildung 2 2

Geographie und wirtschaftliche Bildung 1 2

Mathematik 4 4

Biologie und Umweltbildung 1 2

Physik 1 0,5

Chemie 1 1,5

Musik 1 1

Kunst und Gestaltung 1 1,5

Technik und Design 1 1,5

Bewegung und Sport 3 3

Ernährung und Haushalt 1 -

Digitale Grundbildung 1 1

Verbindliche Übungen 3. Kl. 4. Kl.
Bildungs- und Berufsorientierung 1 -

Soziales Lernen / Sozialkompetenz 1 1

Wahlpflichtgegenstände - Schwerpunkt 3. Kl. 4. Kl.
SPRACHEN

Italienisch/Spanisch 1 1

NATURWISSENSCHAFTEN
Geometrisches Zeichnen 1 1

GESUNDHEIT und SOZIALES
Geometrisches Zeichnen 1 -

Wirtschaftskompetenz und Digitale Kompetenz - 1

Schwerpunktgegenstände 3. Kl. 4. Kl.
SPRACHEN

Italienisch/Spanisch 2 2

NATURWISSENSCHAFTEN
MINT *) 2 2

GESUNDHEIT und SOZIALES
Gesundheit und Soziales **) 2 2

Unverbindliche Übungen 3. Kl. 4. Kl.
Singalong  (Chor) 1 1

Kreatives Gestalten 2 2

Englisch Intensiv 1 1

Fit & Fun 1 1

Schülerliga Fußball U15 2 2

Hockey 2 2

ECDL 1,5 1,5

Tennis 1 1

      *) Mathematik, Informatik, Naturwissenschaft, Technik: Science, Digitale Kompetenz und Programmieren

      **) Babyfit, Digital Training, Erste Hilfe, Pflegefit

Stundentafel 3. & 4. Klassen


